um terreno urbano sem benfeitorias com a área total 618,00m^, localizado na antiga Estrada 
Municipal do Matadouro, atual Avenida 15 de Outubro, no Distrito Industrial, correspondente ao 
Lote 06 da Quadra AV-02, cujo respectivo croqui corresponde ao Anexo Único desta lei, avaliado 
em R$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 

§ r Na referida área será instalada uma unidade de comercialização e armazenagem 
produtos de gesso. 

2° O início das obras na área doada deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento e 
oitenta) dias, pela empresa donatária." 

§ 3° Fica assegurado à empresa donatária o prazo de 2 (dois) anos, contados

[...]

3° Em contrapartida ao recebimento, em doação, do imóvel objeto desta Lei, a 
donatária fica obrigada a cumprir encargo correspondente à execução de obras e serviços, com 
fornecimento de material, de aplicação de gesso nos prédios e demais patrimónios públicos 
municipais, no valor mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), no prazo de até 2 (dois) 
anos. 

§ 1° As obras e serviços mencionados no caput do art. 3° serão planilhadas pelo setor 
técnico da Prefeitura, devendo, para isso, ser obrigatoriamente utilizadas as tabelas oficiais de 
referência. 

§ 2° Os imóveis cuja doação está sendo autorizada por esta Lei serão revertidos